RGSARD-0000519-P-10/06/2022

b))

%J&%%%ﬂ @é/ %7&4{/% s u’/éﬁ/ﬂf%'

: &

7 7“ )] (// > 7
e// we - ,///%»2&)&/?////?//6 /é/ /ﬁ/ crrie Jrer é ~Lllglezie - Seappttg i

VISTO il Decreto di conferimento di funzioni vicarie prot. RGSARD n.1263 del 11.12.2019;

VISTO il Decreto legislativo n.81 del 09.04.2008 e ss.mm.it, in tema di tutela della salute e sicurezza nei
luoghi di lavoro ed, in particolare, il dovere di garantire tutti gli interventi manutentivi a tal fine

necessari;

VISTE le disposizioni in materia di razionalizzazione della spesa per acquisto di beni e servizi contenute
nel D.L. del 06.07.2012, n. 95 convertito in Legge del 07.08.2012, n. 135, che hanno rafforzato 'obbligo
per le pubbliche amministrazioni di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando gli strumenti messi a

disposizione dalla Consip S.p.a;

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Dei Ministri del 22.11.2010 in tema di autonomia
finanziaria e contabile della Presidenza del Consiglio Dei Ministri e ss.mm.ii, che all’art.art.50, comma 8,
lett.c) prevede la possibilita di prescindere dalla richiesta dei preventivi, qualora la spesa non superi gli €

40.000,00 (quarantamila/00);

VISTO l'art.1, comma 450, della Legge del 27.12.2006 1.296 cosi corme modificato dall’art. 1, comma 130,
della Legge del 30.12.2018, 1.145, secondo cui si puo prescindere dall'obbligo di approvvigionamento sul
MEPA, per acquisti inferiori agli € 5.000,00 (cinquemilal00);

VISTO il D.Lgs del 18.04.2016 n.50 ¢ Ss.mm.ii;

CONSIDERATO che, a seguito della manutenzione semestrale dell ‘impianto elettrico, I'attuale Ditta
appaltatrice ha evidenziato che due lampade di emergenza (EM n.04 ed EM n.13), posizionate nelle vie di

fuga e in uno degli uffici, non sono risultate funzionanti;

O > o ! ;
Zin Faasrre 77 - 024 </>/¢4}n/ Tl o2 (GI699% . O BIGAIC - rncait. v/ fogoricer lgroes i, it - fhecs )ﬂ///yﬂ,wnﬂ/y””/%n: grres e, if 1

il
J



%ﬂ'@/ﬂ%%ﬂ @é/ %%ﬂy%ﬂ Qé/ u//é'ﬁ«dﬂ/%'
e /// , %/K -(:%;‘////'Z(J/////////f/é /// (/§;/ f(.'zz///cf/ // ///2/ so 216 -7/1/2/{/ et

VALUTATA, per le motivazioni sopradescritte, la necessita di un intervento straordinario finalizzato alla
fornitura e posa in opera di due lampade di emergenza, al fine di ricondurre I'apparato alla totale efficienza

nonché di garantire il pieno rispetto della normativa vigente in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro;

CONSIDERATO il momento di transizione ecologica e di salvaguardia della sostenibilita ambientale che
vichiedono I'approvvigionamento di beni o servizi a basso impatto ambientale, con ridotti consumi

energetici nonché di agevole smaltimento;

ACQUISITO il preventivo, di cui al prot.RGSARD n.490 del 06.06.2022, da parte della Ditta F7
Impianti, p.iva 03688840929, sita nella Via Gorizia n.3 - 09047 Selargius (CA), con cui ¢ tuttora vigente
il contratto di manutenzione ordinaria dell impianto elettrico che prevede la fornitura e posizionamento di

due lampade a led;

CONSIDERATO che il preventivo della Ditta summenzionata regolarmente iscritta al Bando Me.Pa
wServizi— Manutenzione e riparazione degli impianti”, soddisfa pienamente le esigenze dell’Ufficio per la
qualita del materiale, per il rapporto qualita/prezzo, per la pronta reperibilita dei prodotti e per

I'effettuazione tempestioa dell’intervento;

VISTO ['importo di spesa di € 200,00 (duecentol00) pitt iva al 22% pari a € 44,00 (quarantaquattro/00)

per un importo totale di € 244,00 ( duecentoquarantaquattro/zero) fva comprest,

VISTO lart. 1, comma 2, lett a) del D.L 16.07.2020, n. 76, recante “Misure urgenti per la
semplificazione e V'innovazione digitale”, convertito in Legge dell’11.09.2020 n.120 e ss.mm.ii, in cui si
prevede che per affidamenti nei limiti delle soglie di cui all’art.35 del D.Lgs n.50 del 18.04.2016 e

ss.mm.ii, le stazioni appaltanti possono provvedere mediante affidamento diretto;

POt ps —
s S 17 - cor9i Cagllnre - Tol O70 636995 O70 GIEHE concaile s fogorim Cpvernc dl - fieo: siptpiperrddeg s Cice governe i 2

\A_

AR N



e

%J{@éﬁ%ﬂ ﬂé/ %ﬁ.ﬂ//%ﬂ s u//mzzdfu
.// ; 7/// . %y%?&kll»//////é A i]/iﬂﬁﬂ/« Ce // ///z/ 10726 - %/(/ secr

VISTE le Linee Guida ANAC n.3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per

Iaffidamento di appalti e concessiont;

RITENUTO, in considerazione dell importo di spesa, di procedere con affidamento diretto ai sensi del D.I.
16.07.2020 n. 76, art.1, comma 2, lett.a), convertito in Legge dell’11.09.2020 1.120 e ss.mm.ii, mediante

lo strumento della Trattativa Diretta sul Me.Pa;

RILEVATO che la presente procedura rispetta i principi di tempestivita, proporzionalita, pubblicita,
imparzialita, parita di trattamento e trasparenza di cui all’art.30 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 ¢ SS.mm.ii,

che si intendono integralmente richiamati;

EFFETTUATA la rimodulazione della Spesa programmata per l'esercizio finanziario 2022 ed accertata la

disponibilita finanziaria nel capitolo di spesa “Spese di Sfunzionamento” — Capitolo 439 - CDR 7:

VERIFICATO che la Ditta F7 Impianti, p.iva 03688840929, sita nella Via Gorizia n.3 — 09047 Selargius
(CA), possiede regolare DURC prot. 32077040 con scadenza il 14.07.2022, che questa Amministrazione ha
verificato l'assenza di annotazioni riservate tramite il casellario informatico dell’ANAC, la regolare
iscrizione presso la CCIAA, In p-iva presso I'Agenzia delle Entrate e che non sussistono motivi ostativi

alla stipula con la Pubblica Amministrazione;
PRESO ATTO che in merito alla procedura é stato rilasciato dall’ ANAC il CIG ZC536B554E;

DETERMINA
Art.1 - Per le motivazioni indicate in premessa, di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) del D.L.
del 16.07.2020 n.76, convertito in Legge n.120 dell’11.09.2020 ¢ ss.mm.ii, e dell’art. 50 comma 7 e comma
8 lett. c) del D.P.C.M. del 22.11.2010, alla Ditta F7 Impianti, p.iva 03688840929, sita nella Via Gorizia

S Cr i o X
Ziee Floar 77 - o704 Cagline - Tol 090 s55997 OO BIBRIC - conad raffigociar Gpovermo i - e v fgeriaratby e @fice, gover . i 3

4\// D/\/\




%J!@é??%(& ﬂé/ %ﬁﬂy%f Aor u/é72(ﬂ/ll
e,// / /‘ %{/ -///;;////za}o/////wé /// (/§/// %N///ﬁr /// ///2/ Lo ////%?//7////

1.3 — 09047 Selargius (CA), la fornitura e posa in opera di due lampade di emergenza a led, come da
preventivo, per una spesa di € 200,00 (duecento/00) pit iva al 22% pari a € 44,00 (quarantaquattro/00)

per un importo totale di € 244,00 ( duecentoquaruntaquattro/zero);

Art.2 - Di imputare la spesa complessiva di € 244,00 (duecentoquarantaquattro/zero) iva inclusa,

nell’esercizio finanziario 2022, sul capitolo 439 del Centro di Responsabilita n. 7 della P.C.M,

Art.3 - Di nominare Responsabile Unico del Procedimento la Dott.ssa Valentina Murru ai sensi

dell’art.31 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e ss.mm.ii.
Cagliari, 10.06.2022

p. IL RAPPRESENTANTE DEL GOVERNO in s.v.

Vice Prefetto Anng Contu

o/ C ‘ 7
T Somre 77 - w9127 Caglinre T prw G599 OO GIEIIL - emadle vefffigorim Egeaernee, i = prece vefpfpgorieniey et Efice governe. i 4



